
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

СОВЕТ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

             31.08. 2021   ст. Зеленчукская                                   № 118 
 

О  внесении изменений в решение Совета Зеленчукского муниципального района Карачаево-

Черкесской Республики от  28.12.2020 № 73 «О бюджете Зеленчукского муниципального района 

Карачаево-Черкесской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, руководствуясь статьями 

9,58,83,142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет Зеленчукского муниципального 

района Карачаево-Черкесской Республики 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести в решение Совета Зеленчукского муниципального района от 28.12.2020 №73 «О 

бюджете Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов » следующие изменения: 

 

а)  пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Зеленчукского муниципального района 

Карачаево-Черкесской Республики на 2021 год: 

1.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме                

1441537,1 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в сумме 1224725,9 тыс. руб., 

1.2 общий объем расходов бюджета Зеленчукского муниципального района в сумме 1446220,3       

тыс. руб.»; 

б)  пункт 12 дополнить подпунктом 8 следующего содержания: 

«В связи с внедрением в Зеленчукском муниципальном районе персонифицированного 

финансирования дополнительного образования, установить, в соответствии со статьей 58 

Бюджетного процесса в Зеленчукском муниципальном районе и Порядке ведения сводной 

бюджетной росписи, следующие основания для внесения изменений в показатели Сводной 

бюджетной росписи местного бюджета, без внесения изменений в решение о бюджете, в 

соответствии с решением начальника финансового управления: 

- перераспределение бюджетных ассигнований в рамках одного мероприятия муниципальной 

программы или непрограммного направления деятельности; 

- перераспределение бюджетных ассигнований по мероприятиям муниципальных программ 

главному распорядителю бюджетных средств.»  

 

в) приложение №1 к  решению изложить в следующей редакции: 

 

                                                                                                                   Приложение 1 

                                                                                                                   к решению Совета Зеленчукского 

                                                                                                                   муниципального района  

                                                                                                                   Карачаево-Черкесской Республики  

                                                                                                                   от 28.12.2020  № 73 

 

Объем поступлений доходов бюджета Зеленчукского 

муниципального района по основным источникам в 2021 году 

 

                                                                                                                                      (в тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

 

Наименование доходов 

  

Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 216811,2 



1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 95600,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 95600,0 

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории Российской Федерации 

9213,5 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

4230,5 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

24,1 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

5565,0 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-606,1 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3070,0 

1 05 01000 01 0000 110   Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 

500,0 

1 05 03000 01 0000 110   Единый сельскохозяйственный налог 500,0 

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов 

2070,0 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 82196,0 

1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций  82196,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 5150,0 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 

4200,0 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих юридически 

значимых действий 

950,0 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

11147,4 

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

10802,4 

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

345,0 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 24,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 24,0 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг  и компенсации 

затрат государства 

480,0 

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов 

480,0 



1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 

8635,2 

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и 

межселенных территорий муниципальных районов 

8635,2 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1100,0 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 195,1 

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 

195,1 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1224725,9 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

1224725,9 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

72228,7 

 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

63084,4 

2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

9144,3 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

134682 

2 02 20041 05 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения) 

13290,7 

2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

25761,9 

2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 

отрасли культуры 27380,2 

2 02 27567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности в рамках 

обеспечения устойчивого развития сельских территорий 35836,3 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

(формирование РФФП) 32412,9 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

986734,3 

2 02 30013 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими 

от политических репрессий 

35434,2 

2 02 30022 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

4317,0 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

551289,1 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

реализацию основных общеобразовательных программ 

333922,7 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и 

тружеников тыла 

17327,4 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление выплат ветеранам труда Карачаево-

5500,0 



Черкесской Республики ежемесячных денежных 

вознаграждений 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

государственного пособия гражданам, имеющим детей 

11438,0 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение государственных полномочий по опеке и 

попечительству.  

281,1 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление мер социальной поддержки многодетной 

семьи и семьи, в которой один или оба родителя являются 

инвалидами 

17549,5 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление государственных полномочий по 

образованию и организационной деятельности 

административных комиссий 

347,2 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление государственных полномочий по 

формированию, содержанию и использованию архивного 

фонда 

804,4 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

3437,6 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов по выплате 

социального пособия на погребение 

370,0 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление государственных полномочий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав. 

293,6 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату 

коммунальных услуг педагогическим работникам 

16042,9 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

131205,8 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление единовременной выплаты 

«Республиканский материнский капитал» 

6300,0 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление единовременной выплаты при рождении 

третьего ребенка 

2913,1 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление единовременной выплаты при рождении 

второго ребенка 

3555,8 

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

10006,1 

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования 

3708,2 

2 02 35084 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление ежемесячной денежной выплаты, 

назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребенком возраста трех 

лет 

72999,0 

2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 

28400,0 

2 02 35302 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от 

трех до семи лет включительно 

156600,0 



2 02 35380 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

государственных пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, полномочий физическими 

лицами) 

50500,0 

2 02 35404 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оказание 

государственной социальной помощи на основании 

социального контракта отдельным категориям граждан 

16947,8 

2 02 35462 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса 

на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

18,3 

2 02 35573 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением 

(усыновлением) первого ребенка 

55000,0 

2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов  1514,6 

2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов (на 

оздоровление детей) 

905,6 

2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов   (на 

единовременные выплаты ко Дню Победы ВОВ 1941-

1945гг.) 

609 

2 02 40000 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 31080,9 

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями ВСЕГО, в том числе: 

1240,7 

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (в части передаваемых полномочий по ДК) 

968,0 

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (на  устойчивое развитие сельских 

территорий) 

89,6 

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (на осуществление муниципального 

финансового контроля) 

183,1 

2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

29451,2 

2 02 49999 05 0000 150 

 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов  

389,0 

 Всего доходов 1441537,1 

 

 

г) приложение 8 к решению изложить в следующей редакции: 

 

        

 



Приложение 8 

       к решению Совета Зеленчукского 

       муниципального района  

       Карачаево-Черкесской Республики  

       от 28.12.2020  № 73 

 

                                         Ведомственная структура расходов бюджета 

Зеленчукского муниципального района  

на 2021 год 

                                                                                                                         

                                                                                                                                         (в тыс. руб.) 

Наименование главного 

распределителя кредитов 

 

Вед 

Рз ПР ЦСР ВР 
Всего  

расходов 

На 

выполнен

ие 

собствен

ных 

полномоч

ий 

На  

выполнени

е 

переданны

х 

полномочи

й 

Совет Зеленчукского  

муниципального района 

850     5180,9 4997,8 183,1 

Общегосударственные вопросы  850 01    5180,9 4997,8 183,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 

850 01 03   3142,8 3142,8  

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Зеленчукского 

муниципального района 

850 01 03 90  3142,8 3142,8  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

850 01 03 90 1  2130,8 2130,8  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами)  

850 01 03 90 1 00 00130 100 958,7 958,7  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

850 01 03 90 1 00 00200 200 1165,2 1165,2  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(иные бюджетные ассигнования) 

850 01 03 90 1 00 00200 800 6,9 6,9  

Председатель представительного 

органа муниципального района 

850 01 03 90 2  1012 1012  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов  

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами) 

850 01 03 90 2 00 00130 100 1012 1012  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово - бюджетного) надзора 

850 01 06    

2038,1 

 

1855 

 

183,1 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Зеленчукского 

муниципального района 

850 01 06 90  2038,1 1855 183,1 

Непрограммные расходы на 850 01 06 90 0 00 20220  183,1  183,1 



дополнительные средства   

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами) 

850 01 06 90 0 00 20220 100 153,6  153,6 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

850 01 06 90 0 00 20220 200 29,5  29,5 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово - бюджетного) надзора 

850 01 06   1855 1855  

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Зеленчукского 

муниципального района 

850 01 06 90  1855 1855  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

850 01 06 90 1  1094,5 1094,5  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами) 

850 01 06 90 1 00 00130 100 1094,5 1094,5  

Финансовое обеспечение деятельности 

руководителя ревизионной комиссии и 

его заместителей 

850 01 06 90 3  760,5 760,5  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами) 

850 01 06 90 3 00 00130 100 760,5 760,5  

Администрация Зеленчукского 

муниципального района 

851     108233 43301,6 64931,4 

Общегосударственные вопросы 851 01    32567,5 31415,9 1151,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

851 01 04   18843,7 18843,7  

Муниципальная программа «Аппарат 

администрации Зеленчукского 

муниципального района на 2020-2022 

годы» 

851 01 04 19  18843,7 18843,7  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами)  

851 01 04 19 0 00 00130 100 14124,5 14124,5  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

851 01 04 19 0 00 00200 200 4658,6 4658,6  

Финансовое обеспечение выполнения 851 01 04 19 0 00 00200 800 60,6 60,6  



функций муниципальных органов 

(иные бюджетные ассигнования) 

Резервный фонд 851 01 11   950 950  

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Зеленчукского 

муниципального района 

851 01 11 90  950 950  

Непрограммные расходы    90 5  950 950  

Резервные средства (Иные бюджетные 

ассигнования) 

851 01 11 90 5 00 20020 800 950 950  

Другие общегосударственные вопросы 851 01 13   12773,8 11622,2 1151,6 

Муниципальная программа 

«Муниципальное развитие и 

становление Зеленчукского районного 

казачьего общества Баталпашинского 

казачьего отдела Кубанского казачьего 

войска на 2021-2023 годы»  

851 01 13 12 0 00 20100  400 400  

Мероприятия по поддержке 

Зеленчукского районного казачьего 

общества Баталпашинского казачьего 

отдела Кубанского казачьего войска на 

2021-2023 годы (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным не коммерческим 

организациям) 

851 01 13 12 0 00 20100 600 400 400  

Муниципальная программа 

«Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

на территории Зеленчукского 

муниципального района на 2021-2023 

годы» 

851 01 13 17  35 35  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

851 01 13 17 0 00 20202 200 35 35  

Муниципальная программа «Аппарат 

администрации Зеленчукского 

муниципального района на 2020-2022 

годы» 

851 01 13 19  1646,6 1646,6  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами) 

851 01 13 19 0 00 00130 100 1470,1 1470,1  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

851 01 13 19 0 00 00200 200 176,5 176,5  

Муниципальная программа  

«Развитие многофункционального 

центра предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг в Зеленчукском муниципальном 

районе на 2020-2022 годы» 

851 01 13 20  8427,1 8427,1  

Муниципальная программа  

«Развитие многофункционального 

центра предоставления 

государственных и муниципальных 

услуг в Зеленчукском муниципальном 

851 01 13 20 0 00 20010 600 8427,1 8427,1  



районе на 2020-2022 годы» 

(предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным не 

коммерческим организациям) 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(субсидии на иные цели) 

851 01 13 90000 20200 600 600 600  

Муниципальная программа 

«Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного 

движения на территории Зеленчукского 

муниципального района на 2021-2023 

годы» 

851 01 13 22  38,5 38,5  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

851 01 13 22 0 00 20201 200 38,5 38,5  

Непрограммные расходы на другие 

общегосударственные вопросы 

851 01 13 90 2 00 20030  475 475  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

851 01 13 90 2 00 20030 200 475 475  

Реализация закона Карачаево-

Черкесской Республики «О порядке 

создания и деятельности 

административных комиссий в 

Карачаево-Черкесской Республике и 

наделении органов местного 

самоуправления отдельными 

государственными полномочиями 

Карачаево-Черкесской Республики»  

851 01 13 99 9 00 66102  347,2  347,2 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами) 

851 01 13 99 9 00 66102 100 325,5  325,5 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

851 01 13 99 9 00  66102 200 21,7  21,7 

Реализация закона Карачаево-

Черкесской Республики «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных образований в 

Карачаево-Черкесской Республике 

отдельными государственными 

полномочиями Карачаево-Черкесской 

Республики по формированию, 

содержанию и использованию 

Архивного фонда Карачаево-

Черкесской Республики» 

851 01 13 99 9 00 66104  804,4  804,4 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

851 01 13 99 9 00 66104 100 715,5  715,5 



(муниципальными) органами) 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

851 01 13 99 9 00 66104 200 88,9  88,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

851 03    3149,6 3149,6  

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

851 03 09   3149,6 3149,6  

Муниципальная программа «Аппарат 

администрации Зеленчукского 

муниципального района на 2020-2022 

годы» 

851 03 09 19  3149,6 3149,6  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами) 

851 03 09 19 0 00 00130 100 2760,6 2760,6  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

851 03 09 19 0  00 00200 200 339 

 

339  

Непрограммные расходы на 

финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд) 

854 03 09 90 0 00 20200 200 50 50  

Национальная экономика  851 04    4909,6 4909,6  

Сельское хозяйство и рыболовство  851 04 05   2864,6 2864,6  

Муниципальная программа «Аппарат 

администрации Зеленчукского 

муниципального района на 2020-2022 

годы» 

851 04 05 19  2864,6 2864,6  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами) 

851 04 05 19 0 00 00130 100 2729,9 2729,9  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

851 04 05 19 0 00 00200 200 134,7 134,7  

Транспорт 851 04 08   2020 2020  

Непрограммные расходы 851 04 08 90   2020 2020  

Расходы на предоставление субсидий 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам. 

851 04 08 90 0 00 60900 

 

800 2000 2000  

Муниципальная программа «Доступная 

среда в Зеленчукском муниципальном 

районе на 2019-2021 годы» 

851 04 08 11  20 20  



Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд)) 

851 04 08 11 0 00 20010 200 20 20  

Непрограммные расходы на 

финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд) 

854 04 12 90 0 00 20200 200 25 25  

Образование  851 07    962,7 388 574,7 

Молодежная политика  851 07 07   388 388  

Муниципальная программа 

«Молодежная политика Зеленчукского 

муниципального района на 2020-2022 

годы» 

851 07 07 03  350 350  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

851 07 07 03 0 00 20050 200 350 

 

 

350 

 

 

 

Муниципальная программа 

«Профилактика употребления 

наркотических средств, психотропных 

веществ и их прекурсоров подростками 

и молодежью в Зеленчукском 

муниципальном районе на 2020-2022 

годы» 

851 07 07 04  38 38  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

851 07 07 04 0 00 20060 200 38 38  

Другие вопросы в области образования

   

851 07 09   574,7  574,7 

Реализация закона Карачаево-

Черкесской Республики «О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских 

округов Карачаево-Черкесской 

Республики отдельными 

государственными полномочиями по 

созданию комиссий  по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

и организации деятельности таких 

комиссий» 

851 07 09 99 9 00 66101  293,6  293,6 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами) 

851 07 09 99 9 00 66101 100 252,6  252,6 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

851 07 09 99 9 00 66101 200 41  41 



Субвенции бюджетам муниципальных 

районов  на осуществление Реализации 

Закона Карачаево-Черкесской 

Республики от 10 января 2008 года №3-

РЗ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в 

Карачаево-Черкесской Республике 

отдельными государственными 

полномочиями Карачаево-Черкесской 

Республики по организации 

осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству»  

851 07 09 99 9 00 66103  281,1  281,1 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами) 

851 07 09 99 9 00 66103 100 247,2  247,2 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

851 07 09 99 9 00 66103 200 33,9  33,9 

Культура, кинематография 851 08 00   63205,1  63205,1 

   Культура 851 08 01   63205,1  63205,1 

Муниципальная программа 

«Сохранение и развитие культуры  

Зеленчукского муниципального 

района» 

851 08 01 13 0 А1 55190 000 27279,2  27279,2 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности 

учреждениям в рамках 

государственного заказа 

851 08 01 13 0 А1 55190 400 27279,2  27279,2 

Муниципальная программа 

«Сохранение и развитие культуры  

Зеленчукского муниципального 

района» 

851 08 01 13 0 А1 55670 000 35925,9  35925,9 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности 

учреждениям в рамках 

государственного заказа 

851 08 01 13 0 А1 55670 400 35925,9  35925,9 

Физическая культура и спорт 851 11    3438,5 3438,5  

Физическая культура  851 11 01   1440 1440  

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Зеленчукском муниципальном районе 

на 2020-2022 годы» 

851 11 01 10  350 350  

Мероприятия, направленные на 

развитие физической культуры и 

спорта (закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

851 11 01 10 0 00 20110 200 350 350  

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 

851 11 05   2538,5 2538,5  



Муниципальная программа «Аппарат 

администрации Зеленчукского 

муниципального района на 2020-2022 

годы» 

851 11 05 19  1268,5 1268,5  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами) 

851 11 05 19 0 00 00130 100 1221,4 1221,4  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

851 11 05 19 0 00 00200 200 47,1 47,1  

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма в Зеленчукском 

муниципальном районе на 2020-2022 

годы"  

851 11 05 06 0 00 20010  140 140  

Мероприятия, направленные на 

профилактику терроризма и 

экстремизма (закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд) 

851 11 05 06 0 00 20010 200 140 140  

Муниципальная программа  

«Противодействие коррупции в 

Зеленчукском муниципальном районе 

на 2020-2022 годы»  

851 11 05 07 0 00 20020  40 40  

Мероприятия, направленные на 

противодействие коррупции (закупки 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

851 11 05 07 0 00 20020 200 40 40  

Муниципальная подпрограмма  

«Профилактика преступлений и иных 

правонарушений на территории 

Зеленчукского муниципального района 

на 2020-2022 годы»  

851 11 05 08 0 00 20030  500 500  

Мероприятия, направленные на 

профилактику преступлений и иных 

правонарушений (закупки товаров, 

работ и услуг для муниципальных 

нужд) 

851 11 05 08 0 00 20030 200 500 500  

Муниципальная программа 

«Гармонизация межнациональных 

отношений и профилактика 

этнического экстремизма в 

Зеленчукском муниципальном районе 

на 2019-2021 годы» 

851 11 05 21  50 50  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

851 11 05 21 0 00 20200 200 50 50  

Непрограммные расходы на 

дополнительные средства 

851 11 01 90 0 00 20200  1090 1090  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

851 11 01 90 0 00 20200 200 1090 1090  

Управление образования 

администрации Зеленчукского 

 

854 

     

681511,1 

 

131027,8 

 

550483,3 



муниципального района 

Национальная экономика  854 04 00   110 110  

Общеэкономические вопросы 854 04 01   90 90  

Муниципальная программа 

«Содействие занятости 

несовершеннолетних граждан 

Зеленчукского муниципального района 

на 2020-2022 годы» 

854 04 01 09   90 90  

Основное мероприятие «Организация 

временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет» 

854 04 01 09 0 01  90 90  

Расходы на организацию занятости 

несовершеннолетних граждан 

Зеленчукского муниципального района  

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

854 04 01 09 0 01 20080 200 90 90  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

муниципальной программы 

«Доступная среда» на 2019-2021 годы в 

Зеленчукском муниципальном районе» 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд)) 

854 04 08 11 0 00 20010 200 20 20  

Образование 854 07 00 000 00 00 000 667686,8 130917,8 536769 

Дошкольное образование 854 07 01 00000000 000 173455,2 39297,4 134157,8 

Муниципальная программа «Развитие  

образования Зеленчукского 

муниципального района» 

854 07 01 02  39297,4 39297,4  

Муниципальная подпрограмма 

«Развитие дошкольного образования» 

854 07 01 02 2  39297,4 39297,4  

Основное мероприятие «Развитие 

дошкольного образования» 

854 07 01 02 2 02  39297,4 39297,4  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(предоставление субсидий бюджетным 

учреждениям) 

854 07 01 02 2 02 10600 600 39048,2 39048,2  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

854 07 01 02 2 02 10600 200 249,2 249,2  

Государственная программа «Развитие 

образования в Карачаево-Черкесской 

Республике на 2014-2025 годы» 

854 07 01 02  134157,8  134157,8 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования в Карачаево-Черкесской 

Республике» 

854 07 01 02 21  134157,8  134157,8 

Основное мероприятие «Развитие 

дошкольного образования» 

854 07 01 02 2 01 

 

 134157,8  134157,8 

 Субвенция на реализацию образов 

программ дошкольного образования  

(предоставление субсидий бюджетным 

учреждениям) 

854 07 01 02 2 01 16110 600 131205,8  131205,8 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления, 

освещения педагогическим работникам 

образования в рамках подпрограммы 

854 07 01 02 2 01 66140 600 2952  2952 



«Развитие дошкольного образования 

Карачаево-Черкесской Республики» 

(предоставление субсидий бюджетным 

учреждениям) 

Общее образование 854 07 02   455770,9 54455,3 401315,6 

Муниципальная программа «Развитие  

образования Зеленчукского 

муниципального района» 

854 07 02 02  41296,3 41296,3  

Муниципальная подпрограмма 

«Развитие общего образования» 

854 07 02 02 4  39030,4 39030,4  

Основное мероприятие «Развитие 

общего образования» 

854 07 02 02 4 04 10210  39030,4 39030,4  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(предоставление субсидий бюджетным 

учреждениям) 

854 07 02 02 4 04 10210 600 1453 1453  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд) 

854 07 02 02 4 04 10210 200 36652,4 36652,4  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(иные бюджетные ассигнования, уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

854 07 02 02 4 04 10210 800 925 925  

Муниципальная подпрограмма 

«Комплексная безопасность 

образовательных учреждений» 

854 07 02 02 7  2265,9 2265,9  

Основное мероприятие «Обеспечение 

безопасности обучающихся, 

воспитанников и работников 

образовательных учреждений» 

854 07 02 02 7 07 20020  2265,9 2265,9  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд) 

854 07 02 02 7 07 20020 200 2250,6 2250,6  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(предоставление субсидий бюджетным 

учреждениям) 

854 07 02 02 7 07 20020 600 15,3 15,3  

Обеспечение реализации программы 

«Патриотическое и гражданское 

воспитание несовершеннолетних и 

молодежи  Зеленчукского 

муниципального района на 2018-2020 

годы» (закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 

854 07 02 05 0 00 20203 200 420 420  

Непрограммные расходы на 

финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд) 

854 07 02 90 2 00 20030 200 1500 1500  

Непрограммные расходы на 

финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд) 

854 07 02 90 0 00 20200 200 10018,8 10018,8  

Непрограммные расходы на 

финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд) 

854 07 02 90 0 00 20220 200 349  349 



Непрограммные расходы по исковым 

требованиям на основании решения 

суда (иные бюджетные ассигнования 

(уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

854 07 02 90 0 00 80040 800 959,9 959,9  

 

 

Государственная программа «Развитие 

образования в Карачаево-Черкесской 

Республике на 2014-2025 годы» 

854 07 02 02  400966,6  400966,6 

подпрограмма «Развитие общего 

образования» 

854 07 02 02 3  375204,9  375204,9 

Выплата вознаграждения за классное 

руководство 

854 07 02 02 3 0153030 000 29451,2  29451,2 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами) 

854 07 02 02 3 0153030 111 21960  21960 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами) 

854 07 02 02 3 0153030 119 6631,9  6631,9 

Субсидии  бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение на иные 

цели) 

854 07 02 02 3 0153030 600 859,3  859,3 

Основное мероприятие «Реализация в 

образовательных учреждениях 

государственного образовательного 

стандарта общего образования» 

854 07 02 02 3 01 1  333922,7  333922,7 

 Обеспечение основных обще-

образовательных программ 

(предоставление субсидий бюджетным 

учреждениям) 

854 07 02 02 3 01 66010 600 13228,3  13228,3 

Обеспечение основных 

общеобразовательных программ 

(расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями) 

854 07 02  02 3 01 66010 100 311585,9  311585,9 

Обеспечение основных обще-

образовательных программ (закупка 

товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд) 

854 07 02 02 3 01 66010 200 8559,9  8559,9 

Обеспечение основных обще-

образовательных программ (иные 

бюджетные ассигнования (уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

854 07 02 02 3 01 66010 800 548,6  548,6 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления, 

освещения педагогическим работникам 

образования   

854 07 02 02 3 01 66140  11830,9  11830,9 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления, 

освещения педагогическим работникам 

образования  (предоставление 

субсидий бюджетным учреждениям на 

иные цели) 

854 07 02 02 3 01 66140 600 270,0  270,0 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления, 

854 07 02 02 3 01 66140 112 11560,9  11560,9 



освещения педагогическим работникам 

образования  (социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 

подпрограмма «Горячее питание 

школьников» 

854 07 02 02 9  25972,8 260,3 25761,8 

Основное мероприятие «Обеспечение 

мероприятий по организации питания 

обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях» 

854 07 02 02 9 01   25972,8 260,3 25761,8 

Субсидия по организации бесплатного 

горячего питания обучающихся , 

получающие начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях» 

854 07 02 02 9 01 L3040  26022,1 260,3 25761,8 

Обеспечение реализации 

подпрограммы «Горячее питание 

школьников » (предоставление 

субсидий бюджетным  учрежден  на 

иные цели) 

854 07 02 02 9 01 L3040 600 642,3 7,4 634,9 

Обеспечение реализации 

подпрограммы «Горячее питание 

школьников»  (закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд) 

854 07 02 02 9 01 L 3040 200 253379,8 252,9 25126,9 

Дополнительное образование детей 854 07 03   26306,6 25916,6 390 

Муниципальная подпрограмма 

«Развитие дополнительного 

образования детей» 

854 07 03 02   25916,6 25916,6  

Обеспечение функционирования 

модели персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

854 07 03 02 5 01   979,2 979,2  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей) 

854 07 03 02 5 01 20600 600 975,4 975,4  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(иные бюджетные ассигнования 
(гранты в форме субсидий)) 

854 07 03 02 5 01 20600 800 3,8 3,8  

Основное мероприятие «Развитие 

дополнительного образования детям» 

854 07 03 02 5 05 

 

 24853,4 24853,4  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(предоставление субсидий бюджетным 

учреждениям) 

854 07 03 02 5 05 10230 600  

8422,1 

 

8422,1 

 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями) 

854 07 03 02 5 05 10230 100  

14810,1 

 

14810,1 

 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд) 

854 07 03 02 5 05 10230 200 1171,0 1171,0  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(иные бюджетные ассигнования 

(уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

854 07 03 02 5 05 10230 800 450,2 450,2  



Муниципальная подпрограмма 

«Комплексная безопасность 

образовательных учреждений» 

854 07 03 02 7  84 84  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд) 

854 07 03 02 7 07 20020 200  

84 

 

84 

 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления, 

освещения педагогическим работникам 

образования  (предоставление 

субсидий бюджетным учреждениям на 

иные цели) 

854 07 03 02 5 01 66140 600 93,1  93,1 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления, 

освещения педагогическим работникам 

образования  (социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 

854 07 03 02 5 01 66140 112 256,9  256,9 

         

Непрограммные расходы  854 07 03 90 0 00 20220  40  40 

Непрограммные расходы на 

финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд) 

854 07 03 90 0 00 20220 200 40  40 

Другие вопросы в области образования 854 07 

 

09   12154,1 11248,5 905,6 

Муниципальная подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия» 

854 07 09 02 8  3036,3 3036,3  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами) 

854 07 09 02 8 00 00130 100 2757,6 2757,6  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

854 07 09 02 8 00 00200 200 276,7 276,7  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(иные бюджетные ассигнования) 

854 07 09 02 8 00 00200 800 2 2  

муниципальная подпрограмма «Другие 

вопросы образования» 

854 07 09 02 6  7206,6 7206,6  

Основное мероприятие «Другие 

вопросы образования» 

854 07 09 02 6 06 

 

 7206,6 7206,6  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

854 07 09 02 6 06 10520 

 

100 6029,3 6029,3  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

854 07 09 02 6 06 10520 

 

200 1074,3 1074,3  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(иные бюджетные ассигнования 

(уплата налогов, сборов и иных 

854 07 09 02 6 06 10520 

 

800 8 8  



платежей) 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

854 07 09 02 6 06 20010 200 95 95  

Муниципальная подпрограмма 

«Одаренные дети»  

854 07 09 02 1  100 100  

Основное мероприятие «Одаренные 

дети» 

854 07 09 02 1 01  100 100  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

854 07 09 02 1 01 20010 200 100 100  

Расходы на реализацию мероприятий 

по организации и оздоровлению детей 

в образовательных учреждениях 

(закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд) 

854 07 09 02 Г 01 66001 200 905,6  905,6 

Подпрограмма «Развитие системы 

отдыха  и оздоровления детей» 

муниципальной  программы «Развитие 

образования Зеленчукского 

муниципального района» 

854 07 

 

09 02 3  905,6 905,6  

Основное мероприятие «Развитие 

системы отдыха и оздоровления детей» 

854 07 

 

09 02 3 03 

 

 905,6 905,6  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупка товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд) 

854 07 

 

09 02 3 03 20020 200 905,6 905,6  

Социальная политика 854 10 00   13714,3  13714,3 

Охрана семьи и детства 854 10 04   13714,3  13714,3 

Государственная программа «Развитие 

образования в Карачаево-Черкесской 

Республике на 2014-2025 годы» 

854 10 04 02                                                                                                                                                        13714,3  13714,3 

подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования в Карачаево-Черкесской 

Республике» 

854 10 04 02 2  3708,2  3708,2 

Основное мероприятие «Компенсация 

части родительской платы» 

854 10 04 02 2 012  3708,2  3708,2 

Компенсация части родительской 

платы за содержание детей в 

дошкольных образовательных 

учреждениях (социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 

854 10 04 02 2 01 66100 300 3708,2  3708,2 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования» 

854 10 04 02 309  10006,1  10006,1 

Основное мероприятие «Содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также оплата труда приемному 

родителю» 

854 10 04 02 3 0109  10006,1  10006,1 

Содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также на оплату 

труда приемному родителю в рамках 

подпрограммы " (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

854 10 04 02 3 01 66130 300 10006,1  10006,1 



Отдел культуры администрации 

Зеленчукского муниципального 

района 

 

855 

    72775,1 70796,1 1979 

Национальная экономика  855 04 00   20 20  

Транспорт 855 04 08   20 20  

Муниципальная программа «Доступная 

среда в Зеленчукском муниципальном 

районе на 2019-2021 годы» 

855 04 08 11  20 20  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

муниципальной программы 

«Доступная среда в Зеленчукском 

муниципальном районе на 2019-2021 

годы» (закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд)) 

855 04 08 11 0 00 20010 200 20 20  

Образование 855 07    36343,5 35433,5 910,0 

Дополнительное образование детей 855 07 03   36343,5 35433,5 910,0 

муниципальная программа 

«Сохранение и развитие культуры 

Зеленчукского муниципального района 

на 2019-2021 годы» 

855 07 03 13 0  35273,5 35273,5  

Основное мероприятие 

«Предоставление дополнительного 

образования детей» 

855 07 03 13 0 02  35273,5 35273,5  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений» 

(субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение 

работ) 

855 07 03 13 0 02 10600 600 35273,5 35273,5  

Государственная программа «Развитие 

образования в Карачаево-Черкесской 

Республике на 2014-2025 годы» 

855 07 03 02  910,0  910,0 

Компенсация расходов на оплату 

жилых помещений, отопления, 

освещения педагогическим работникам 

образования  (субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели) 

855 07 03 02 5 01 66140 600 910,0  910,0 

Непрограммные расходы на 

финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(субсидии на иные цели 

854 07 03 90 0 00 20200 600 160 160  

Культура, кинематография  855 08     36411,6 35342,6 1069 

Культура 855 08 01   31566,1 30497,1 1069 

Муниципальная программа 

«Сохранение и развитие культуры 

Зеленчукского муниципального района 

на 2019-2021 годы» 

855 08 

 

01 13  28598,1 28497,1 101 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

855 08 

 

01 13 0  28598,1 28497,1 101 

Основное мероприятие «Культурно-

массовая работа» 

855 08 

 

01 13 0 01  14064 14064  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

855 08 

 

01 13 0 01 10220 200 340 340  



Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

855 08 

 

01 13 0 01 10600 600 13724 13724  

Основное мероприятие «Организация 

досуга» 

855 08 

 

01 13 0 03  14433,1 14433,1  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

855 08 

 

01 13 0 03 10220 100 11424,5 11424,5  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

855 08 01 13 0 03 10220 200 2998,6 2998,6  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(иные бюджетные ассигнования) 

855 08 01 13 0 03 10220 800 10 10  

Непрограммные расходы на 

финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

855 08 01 902 00 20030 200 2000 2000  

Субсидия на государственную 

поддержку лучшим сельским 

учреждениям культуры 

855 08 01 13 0 А2 55190  101  101 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(субсидии бюджетным учреждениям  

на иные цели) 

855 08 01 13 0 А2 55190 612 101  101 

Непрограммные расходы на 

дополнительные средства 

855 08 01 90 0 00 20220  968  968 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

855 08 01 90 0 00 20220 100 768  768 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

855 08 01 90 0 00 20220 200 200  200 

Кинематография 855 08 02   1699,3 1699,3  

Муниципальная программа 

«Сохранение и развитие культуры 

Зеленчукского муниципального района 

на 2019-2021 годы» 

855 08 02 13  1219,3 1219,3  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

855 08 

 

02 13 0  1219,3 1219,3  

Основное мероприятие «Организация 

досуга» 

855 08 

 

02 13 0 03  1219,3 1219,3  



Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

855 08 

 

02 13 0 03 10220 100 1070,4 1070,4  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

855 08 02 13 0 03 10220 200 95,4 95,4  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(иные бюджетные ассигнования) 

855 08 02 13 0 03 10220 800 53,5 53,5  

Непрограммные расходы  855 08 02 90 2 00 20040  480 480  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

855 08 02 90 2 00 20040 200 480 480  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

855 08 04   3146,2 3146,2  

Муниципальная программа 

«Сохранение и развитие культуры 

Зеленчукского муниципального района 

на 2019-2021 годы» 

855 08 04 13  3146,2 3146,2  

Основное мероприятие «Оказание 

методической помощи, оперативного 

контроля, реализации культурной 

политики на территории Зеленчукского 

муниципального района» 

855 08 04 13 0 04  2228,8 2228,8  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

855 08 

 

04 13 0 04 10220 100 1872 1872  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

855 08 04 13 0 04 10220 200 346,3 346,3  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(иные бюджетные ассигнования) 

855 08 04 13 0 04 10220 800 10,5 10,5  

Основные мероприятия «Обеспечение 

выполнения условий реализации 

муниципальной программы 

«Сохранение и развитие культуры 

Зеленчукского муниципального района 

на 2019-2021 годы» 

855 08 04 13 0 05  917,4 917,4  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами) 

855 08 04 13 0 05 00130 100 899,8 899,8  



Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

855 08 04 13 0 05 00200 200 17,6 17,6  

Управление труда и социального 

развития администрации 

Зеленчукского муниципального 

района 

857     505964 20184,9 485779,1 

Национальная экономика  857 04 00   340 340  

Транспорт 857 04 08   340 340  

Муниципальная программа «Доступная 

среда» на 2019-2021годы в 

Зеленчукском муниципальном районе» 

857 04 08 11 0  340 340  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами)) 

857 04 08 11 0 00 20010 100 189,5 189,5  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд)) 

857 04 08 11 0 00 20010 200 150,5 150,5  

Социальная политика 857 10 00   505624 19844,9 485779,1 

Пенсионное обеспечение 857 10 01   4874,5 4874,5  

Муниципальная программа  

«Социальная поддержка населения  в 

Зеленчукском муниципальном районе 

на 2020-2022 годы» 

857 10 01 18  4874,5 4874,5  

Муниципальная подпрограмма  

«Выплата пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы в 

администрации Зеленчукского 

муниципального района» 

857 10 01 18 2  4874,5 4874,5  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

857 10 01 18 2 00 20060 200 51,7 51,7  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

857 10 01 18 2 00 20060 300 4822,8 4822,8  

Социальное обеспечение населения 857 10 03   110045,4 520 109525,4 

Муниципальная программа  

«Социальная поддержка населения  в 

Зеленчукском муниципальном районе 

на 2020-2022 годы» 

857 10 03 18  410 410  

Муниципальная подпрограмма  

«Материальная помощь гражданам, 

оказавшимся в трудной жизненной 

ситуации» 

857 10 03 18 1  240 240  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

857 10 03 18 1 00 30020 300 240 240  



Муниципальная подпрограмма  

«Проведение тематических и 

праздничных мероприятий, 

чествование юбиляров и 

долгожителей» 

857 10 03 18 3  170 170  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных учреждений 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

857 10 03 18 3 00 20020 200 170 170  

Субвенции на оплату жилищно- 

коммунальных услуг отдельным 

категория граждан, за счет средств 

федерального бюджета 

857 10 03 99 9 00 52500  28400  28400 

Субвенции на оплату жилищно 

коммунальных услуг отдельным 

категория граждан, за счет средств 

федерального бюджета (закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд)  

857 10 03 99 9 00 52500 200 426  426 

Субвенции на оплату жилищно 

коммунальных услуг отдельным 

категория граждан, за счет средств 

федерального бюджета (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

857 10 03 99 9 00 52500 300 27974  27974 

Единовременная выплата ко Дню 

Победы в ВОВ 1941-1945 гг 

857 10 03 99 9 00 66656  609  609 

Единовременная выплата ко Дню 

Победы в ВОВ 1941-1945 гг(закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

857 10 03 99 9 00 66656 200 9  9 

Единовременная выплата ко Дню 

Победы в ВОВ 1941-1945 

гг(социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

857 10 03 99 9 00 66656 300 600  600 

Подпрограмма «Предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан» 

857 10 03 03 4  80516,4  80516,4 

Основное мероприятие «Меры 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» 

857 10 03 03 4 01  80516,4  80516,4 

Субсидии населению на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

857 10 03 03 4 01 66648  4317  4317 

Субсидии населению на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд)  

857 10 03 03 4 01 66648 200 240,7  240,7 

Субсидии населению на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

(социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

857 10 03 03 4 01 66648 300 4076,3  4076,3 

Обеспечение мер социальной 

поддержки многодетных семей  

857 10 03 03 4 01 66651  17549,5  17549,5 



Обеспечение мер социальной 

поддержки многодетных семей 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

857 10 03 03 4 01 66651 200 263,1  263,1 

Обеспечение мер социальной 

поддержки многодетных семей 

(социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

857 10 03 03 4 01 66651 300 17286,4  17286,4 

Обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов труда  

857 10 03 03 4 01 66652  17327,4  17327,4 

Обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов труда (закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

857 10 03 03 4 01 66652 200 251,4  251,4 

Обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов труда 

(социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

857 10 03 03 4 01 66652 300 17076  17076 

Обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированным лицам 

и лицам, признанным пострадавшими 

от политических репрессий  

857 10 03 03 4 01 66653  35434,2  35434,2 

Обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированным лицам 

и лицам, признанными пострадавшими 

от политических репрессий (закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

857 10 03 03 4 01 66653 200 514,5  514,5 

Обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированным лицам 

и лицам, признанными пострадавшими 

от политических репрессий 

(социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

857 10 03 03 4 01 66653 300 34919,7  34919,7 

Обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов труда Карачаево-

Черкесской Республики  

857 10 03 03 4  01 66655  5500  5500 

Обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов труда Карачаево-

Черкесской Республики (закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

857 10 03 03 4  01 66655 200 83,3  83,3 

Обеспечение мер социальной 

поддержки ветеранов труда Карачаево-

Черкесской Республики  (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению)  

857 10 03 03 4  01 66655 300 5416,7  5416,7 

Социальное пособие на погребение  

(социальное обеспечение и иные 

выплаты населению)  

857 10 03 03 4  01 66430 300 370  370 

Компенсация отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

857 10 03 03 4 01 74620  18,3  18,3 



Компенсация отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме (закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

857 10 03 03 4 01 74620 200 0,3  0,3 

Компенсация отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

857 10 03 03 4 01 74620 300 18  18 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка пожилых 

граждан на 2019-2021 годы  в 

Зеленчукском муниципальном районе» 

857 10 03 16   110 110  

Основное мероприятие «Обеспечение 

доступности социальных услуг» 

857 10 03 16 0  110 110  

закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

857 10 03 16 0 00 20500 200 110 110  

Охрана семьи и детства 857 10 04   359305,9  359305,9 

Государственная программа 

«Социальная защита населения в 

Карачаево-Черкесской Республике на 

2014-2020 годы» 

857 10 04 03  359305,9  359305,9 

Подпрограмма «Социальная поддержка 

семьи и детей» 

857 10 04 03 3  359305,9  359305,9 

Единовременная  денежная выплата, 

назначаемая в случае рождения второго 

ребенка 

857 10 04 03 3 Р1 66231  3555,8  3555,8 

Единовременная  денежная выплата, 

назначаемая в случае рождения второго 

ребенка (социальное обеспечение и 

иные выплаты населению)  

857 10 04 03 3 Р1 66231 200 20,3  20,3 

Единовременная  денежная выплата, 

назначаемая в случае рождения второго 

ребенка(закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

857 10 04 03 3Р1 66231 300 3535,5  3535,5 

Ежемесячная выплата на детей в 

возрасте от трех до семи лет 

включительно 

857 10 04 03 301 R3020  156600  156600 

Ежемесячная выплата на детей в 

возрасте от трех до семи лет 

включительно(социальное обеспечение 

и иные выплаты населению) 

587 10 04 03 301 R3020 200 1700  1700 

Ежемесячная выплата на детей в 

возрасте от трех до семи лет 

включительно(закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

857 10 04 03 301 R020 300 154900  154900 

Ежемесячное пособие по уходу за 

ребенком до достижения им возраста 

полутора лет гражданам, не 

подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством,  и лицам,  

уволенным в связи с ликвидацией 

857 10 04 03 3 01 53800  50500  50500 



организаций(прекращением 

деятельности, полномочий 

физическими лицами) в установленном 

порядке 

Ежемесячное пособие по уходу за 

ребенком до достижения им возраста 

полутора лет гражданам, не 

подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством,  и лицам,  

уволенным в связи с ликвидацией 

организаций(прекращением 

деятельности, полномочий 

физическими лицами) в установленном 

порядке (закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд)  

857 10 04 03 3 01 53800 200 757,5  757,5 

Ежемесячное пособие по уходу за 

ребенком до достижения им возраста 

полутора лет гражданам, не 

подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством,  и лицам,  

уволенным в связи с ликвидацией 

организаций(прекращением 

деятельности, полномочий 

физическими лицами) в установленном 

порядке(социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

857 10 04 03 3 01 53800 300 49742,5  49742,5 

Ежемесячная денежная выплата, в 

случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех  

857 10 04 03 3 Р1  50840  72999  72999 

Ежемесячная денежная выплата, в 

случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет (закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

857 10 04 03 3 Р1  50840 200 1420  1420 

Ежемесячная денежная выплата, в 

случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 

(социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

857 10 04 03 3P150840 300 71579  71579 

Ежемесячное социальное пособие на 

ребенка  

857 10 04 03 3 01 66410  11438  11438 

Ежемесячное социальное пособие на 

ребенка(закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

857 10 04 03 3 01 66410 200 160,1  160,1 

Ежемесячное социальное пособие на 

ребенка (социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

857 10 04 03 3 01 66410 300 11277,9  11277,9 

Единовременная выплата при 

рождении третьего ребенка 

857 10 04 03 3 01 66450  2913,1  2913,1 

Единовременная выплата при 

рождении третьего ребенка(закупка 

857 10 04 03 3 01 66450 200 43,1  43,1 



товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Единовременная выплата при 

рождении третьего ребенка(социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

857 10 04 03 3 01 66450 300 2870  2870 

Ежемесячное выплата в связи с 

рождением (усыновлением) первого 

ребенка 

857 10 04 03 3 01 55730  55000  55000 

Ежемесячное выплата в связи с 

рождением (усыновлением) первого 

ребенка (закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

857 10 04 03 3 Р1 55730 200 825  825 

Ежемесячное выплата в связи с 

рождением (усыновлением) первого 

ребенка (социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

857 10 04 03 3 Р1 55730 300 54175  54175 

Единовременное пособие 

«Республиканский материнский 

капитал» 

857 10 04 03 3 Р1 66230  6300  6300 

Единовременное пособие 

«Республиканский материнский 

капитал(закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд 

857 10 04 03 3 Р1 66230 200 94,5  94,5 

Единовременное пособие 

«Республиканский материнский 

капитал» (социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

857 10 04 03 3 Р1 66230 300 6205,5  6205,5 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

857 10 06   31398,2 14450,4 16947,8 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка населения  в 

Зеленчукском муниципальном районе 

на 2020-2022 годы» 

857 10 06 18  14450,4 14450,4  

Муниципальная подпрограмма 

«Обеспечение условий реализации 

муниципальной целевой программа 

«Социальная поддержка населения   

Зеленчукского муниципального района 

на 2020-2022 годы» 

857 10 06 18 4  14450,4 14450,4  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами) 

857 10 06 18 4 00 00130 100 13393,8 13393,8  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

857 10 06 18 4 00 00200 200 1056,6 1056,6  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(иные бюджетные ассигнования) 

857 10 06 18 4 00 00200 800 19 19  

Расходы, связанные с оказанием 

государственной социальной помощи 

на основании социального контракта 

отдельным категориям граждан 

857 10 06 03 4 01 54040  16947,8  16947,8 



Расходы, связанные с оказанием 

государственной социальной помощи 

на основании социального контракта 

отдельным категориям 

граждан(закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

857 10 06 03 4 01 54040 200 250,5  250,5 

Расходы, связанные с оказанием 

государственной социальной помощи 

на основании социального контракта 

отдельным категориям 

граждан(социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

857 10 06 03 4 01 54040 300 16697,3  16697,3 

Финансовое управление 

администрации Зеленчукского 

муниципального района 

858     72556,2 23414,9 49141,3 

Общегосударственные вопросы 858 01    9967 9967  

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово - бюджетного) надзора 

858 01 06   9967 9967  

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами Зеленчукского 

муниципального района» на 2017-2022 

годы 

858 01 06 01  9967 9967  

Муниципальная подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы и прочие 

мероприятия» 

858 01 06 01 2  9967 9967  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами) 

858 01 06 01 2 00 00130 100 8017,5 8017,5  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

858 01 06 01 2 00 00200 200 1936 1936  

Финансовое обеспечение выполнения 

функций муниципальных органов 

(иные бюджетные ассигнования) 

858 01 06 01 2 00 00200 800 13,5 13,5  

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

858 14 00   62589,2 13447,9 49141,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

858 14 01   37919,4 2068,9 35850,5 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами Зеленчукского 

муниципального района» на 2017-2022 

годы 

858 14 01 01  37919,4 2068,9 35850,5 

Подпрограмма «Создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышения устойчивости 

бюджетов муниципальных образований 

858 14 01 01 1  37919,4 2068,9 35850,5 



Зеленчукского муниципального 

района» муниципальной программы  

«Управление муниципальными 

финансами Зеленчукского 

муниципального района» на 2017-2022 

годы 

Основное мероприятие 

«Предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 

образований Зеленчукского 

муниципального района из 

республиканского бюджета» 

858 14 01 01 1 01  32412,9  32412,9 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой 

поддержки (межбюджетные 

трансферты) 

858 14 01 01 1 01 70010 500 32412,9  32412,9 

Основное мероприятие 

«предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой 

поддержки» 

858 14 01 01 1 02  2068,9 2068,9  

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой 

поддержки (межбюджетные 

трансферты) 

858 14 01 01 1 02 70010 500 2068,9 2068,9  

Основное мероприятие 

«предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений» 

858 14 01 01 1 03  3437,6  3437,6 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений (дотации на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений) 

858 14 01 01 1 03 70010 500 3437,6  3437,6 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

858 14 03   24669,8 11379 13290,8 

Предоставление прочих 

межбюджетных трансфертов общего 

характера поселениям (иные 

межбюджетные трансферты) 

858 14 03 01 1 04 70030 500 1400 1400  

Государственная программа «Развитие 

строительства, архитектуры, 

градостроительства, жилищно-

коммунального хозяйства и дорожного 

хозяйства в Карачаево-Черкесской 

Республике» (межбюджетные 

трансферты) 

858 14 03 05     

Расходы на капитальный ремонт  и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 

Карачаево-Черкесской Республики  

(иные межбюджетные трансферты) 

858 14 03 05 9 03 66Д10 500 13290,8  13290,8 

Непрограммные расходы на 

выполнение ремонта автомобильных 

дорог (иные межбюджетные 

трансферты) 

858 14 03 90 0 00 20090 500 9979 9979  

Итого      1446220,3 293723,1 1152497,2 



 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по законодательству, 

местному самоуправлению, бюджету, финансам, налогам и туризму Совета Зеленчукского 

муниципального района. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава Зеленчукского 

муниципального района                 Х.А. Ижаев 

 

 


